

ที่ 15/2567

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2567

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสสามของปี 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูนิมิต เอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสสาม (ก.ค. - ก.ย.) ของปี 2567 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 โดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2567 ตามงบการเงินเฉพาะกิจการ

หน่วย: พันบาท	ไตรมาส 3 ปี 2567		ไตรมาส 3 ปี 2566		การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ	เพิ่ม (ลด)	ร้อยละ
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	191,990	100%	276,079	100%	(84,089)	(30%)
กำไรขั้นต้น	19,861	10%	67,947	25%	(48,086)	(71%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	25,359	13%	23,425	8%	1,934	8%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(20,203)	(11%)	5,888	2%	(26,091)	(443%)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	(24,819)	(13%)	51,773	19%	(76,592)	(148%)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(18,719)	(10%)	42,187	15%	(60,906)	(144%)

รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้าในไตรมาสนี้อยู่ที่ 192 ล้านบาท ลดลง 84 ล้านบาทหรือร้อยละ 30 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากขนาดของโครงการในปัจจุบันเมื่อเทียบกับปีก่อนมีขนาดลดลง โดยเฉพาะผลิตภัณฑ์ในกลุ่มภาชนะความดัน

กำไรขั้นต้นในไตรมาสนี้นี้มีจำนวน 20 ล้านบาท ลดลง 48 ล้านบาทหรือร้อยละ 71 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากโครงการขนาดใหญ่ที่ขับเคลื่อนยอดขายในปีก่อนเป็นโครงการที่มีอัตรากำไรสูง

ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน มีจำนวน 20 ล้านบาท เนื่องจากขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง เป็นผลมาจากค่าเงินบาทแข็งค่าในช่วงไตรมาสปัจจุบัน จากลูกหนี้การค้า สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา และเงิน ใ้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยที่เป็นสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา

บริษัทฯมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานในไตรมาสนี้จำนวน 25 ล้านบาท คิดเป็นอัตราขาดทุนร้อยละ 13 ลดลงจากอัตรากำไรร้อยละ 19 ของงวดเดียวกันในปีก่อน สาเหตุหลักมาจากการบันทึกการขายขาดทุนจาก อัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจำนวน 20 ล้านบาท ส่งผลให้ขาดทุนสุทธิในไตรมาสนี้เท่ากับ 19 ล้านบาท คิดเป็นอัตราขาดทุนสุทธิร้อยละ 10

#### สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2567 ตามงบการเงินรวม

หน่วย: พันบาท	ไตรมาส 3 ปี 2567		ไตรมาส 3 ปี 2566		การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ	เพิ่ม (ลด)	ร้อยละ
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	208,909	100%	276,764	100%	(67,855)	(25%)
กำไรขั้นต้น	20,818	11%	66,058	24%	(45,240)	(68%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	28,126	15%	25,409	9%	2,717	11%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(21,947)	(11%)	7,454	3%	(29,401)	(394%)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	(28,373)	(14%)	49,466	18%	(77,839)	(157%)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(22,209)	(11%)	39,639	14%	(61,848)	(156%)

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีผลขาดทุนสุทธิในไตรมาสนี้จำนวน 22 ล้านบาท ผลการดำเนินงานตามที่แสดงใน งบการเงินรวมส่วนใหญ่มาจากผลการดำเนินงานของบริษัทฯตามที่ได้อธิบายไปข้างต้น และมาจากผล ขาดทุนจากการดำเนินงานของบริษัท ยูนิมิต เอนจิเนียริง (เมียนมาร์) จำกัด (บริษัทย่อย)

สถานการณ์ของบริษัท ยูนิมิต เอนจิเนียริง (เมียนมาร์) จำกัด ยังคงมีความไม่แน่นอนทางการเมืองและ เศรษฐกิจ ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายต่อเดือนที่รวมอยู่ในงบการเงินรวมส่วนใหญ่เกิดจากค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย จำนวน 0.5 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายบุคลากร 0.3 ล้านบาท ค่าสาธารณูปโภคและค่ารักษาความปลอดภัย 0.2 ล้าน บาท และค่าใช้จ่ายพื้นที่ส่วนกลาง 0.1 ล้านบาท เฉลี่ยค่าใช้จ่ายต่อเดือนเดือนละ 1 ล้านบาท รวมค่าใช้จ่ายที่ รวมอยู่ในงบการเงินรวม ไตรมาสนี้จำนวน 3 ล้านบาท

## สรุปฐานะทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	การเปลี่ยนแปลง	
			เพิ่ม (ลด)	%
<b>สินทรัพย์</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียน	881,425	974,751	(93,326)	(10%)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	492,520	502,007	(9,487)	(2%)
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>1,373,945</b>	<b>1,476,758</b>	<b>(102,813)</b>	<b>(7%)</b>
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สิน</b>				
หนี้สินหมุนเวียน	124,704	142,431	(17,727)	(12%)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	68,846	64,571	4,275	7%
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>193,550</b>	<b>207,002</b>	<b>(13,452)</b>	<b>(6%)</b>
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,180,395</b>	<b>1,269,756</b>	<b>(89,361)</b>	<b>(7%)</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,373,945</b>	<b>1,476,758</b>	<b>(102,813)</b>	<b>(7%)</b>

### สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 1,374 ล้านบาท ลดลง 103 ล้านบาท หรือร้อยละ 7 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยส่วนใหญ่มาจากการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจำนวน 74 ล้านบาท และมีการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์รายการหลัก ดังนี้

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นรวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีจำนวนรวม 332 ล้านบาท ลดลง 38 ล้านบาท เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 สอดคล้องกับการลดลงของยอดขาย

### หนี้สินรวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 194 ล้านบาท ลดลง 13 ล้านบาท หรือร้อยละ 6 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยส่วนใหญ่มาจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้า สอดคล้องกับการลดลงของยอดขาย

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนของส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 1,180 ล้านบาท ลดลง 89 ล้านบาท หรือร้อยละ 7 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งเป็นผลมาจากขาดทุนที่เกิดขึ้นระหว่างปีนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวกมลชนก ศรีคอนจันทร์)

ผู้บริหารสูงสุดทางด้านบัญชีและการเงิน